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چرا توریست‌های جام جهانی از اسکان در ایران استقبال نکردند؟

کیش و مات کیش

 تا پیش از قطر
سوییس که 

میزبان جام‌جهانی 
۱۹۵۴ بود 

کوچک‌ترین کشور 
میزبان جام جهانی 

بود اما حالا قطر یک 
سوم سوییسی‌ها 

مساحت دارد و به 
جای 16 تیم میزبان 

 32 تیم 
خواهد بود

 zنشست خبری

 برنامه‌های 
فرهنگی قطر

قطر برای تماشاچیان جام 
جهانی ۲۰۲۲ که برای دیدن 
مسابقات مهم‌ترین رویداد 
ین  ا زم  عا ن  جها لی  تبا فو
 کشور می‌شوند، برنامه‌های 
فرهنگی ـ هنری مختلفی را 

تدارک دیده است. 
از جمله این اقدامات فرهنگی، 
ی  ه‌ها یشگا نما ی  ر ا گز بر
هنری، کنسرت و نیز نمایش 
مجسمه‌هایی با موضوعات 

مختلف است.
به گزارش وبسایت الجزیره 
این اقدامات که به ابتکار 
شیخه المیاسه بنت حمد بن 
ــی ـ رئیس هیأت  خلیفه آل ثان
امنای موزه‌های قطر ـ انجام 
می‌گیرد، سعی دارد قطر را 
به‌عنوان کشوری فرهنگی ـ 
گردشگری و حامی فرهنگ و 

هنر نمایش دهد.
ر است در  ر هنری قرا ثا آ
موزه‌ها و خیابان‌های قطر 
و نیز محله‌های قدیمی این 
یش گذاشته  کشور به نما

 . د شو
مجسمه‌ها بخش مهمی از 
این پروژه فرهنگی هستند 
که از زمان ورود مسافران 
به فرودگاه قطر تا زمان 
خروجشان از این کشور همراه 

آنها خواهند بود.
طبق این گزارش، مسافران 
و تماشاچیان جام جهانی با 
تهیه بلیت‌های الکترونیکی 
 ۳۰۰ نند در بیش از  می‌توا
رویداد فرهنگی ـ هنری شرکت 

داشته باشند.
بیش از هزار طراح لباس 
ین  ا ر  د نیز  ن  با ز عرب 
رویداد مشارکت داشته و 
نمایشگاه‌های مد و لباس 
متعددی در خال مسابقات 

پا خواهد شد. بر
موزه المپیک قطر، سالن‌هایی 
با اشکال هندسی را به نمایش 
می‌گذارد که دارای مفاهیم 
ورزشی هستند و مجموعه 
بی‌نظیری از تمام ورزش‌ها را 

نمایش می‌دهند.

 تشکر امیر قطر 
از پوتین

ی  ش‌ها تلا ز  ا قطر  میر  ا
ی  ا بر تین  پو یمیر  د لا و
سازماندهی جام جهانی ۲۰۲۲ 

. کرد تشکر 
به گزارش گاردین، روسیه 
ــی  ــل جام جهان ــان دوره قب میزب
ز زمان  ا لی  ست و بوده ا
حمله به اوکراین از صحنه 
ر  کنا زشی  ر و ی  بت‌ها رقا
گذاشته شده است. شیخ 
تمیم بن حمد، امیر قطر 
در دیدار با ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه در 
قزاقستان از او برای حمایت 
از میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ 

تشکر کرد.
امیر قطر گفت: »روسیه بعد 
از تجربه موفق در میزبانی جام 
جهانی حمایت‌های خوبی از 
قطر برای میزبانی این دوره 
انجام داد و کمک شایانی 
به کمیته برگزارکننده جام 
جهانی ارائه داد. از تلاش‌های 
ولادیمیر پوتین در این راه 
بطه  تشکر می‌کنم و به را
خوبی که بین دو کشور است 
می‌بالم و مطمئن هستم این 
حمایت‌ها تا پایان جام جهانی 

ادامه خواهد داشت.«
ز  ا تشکر  با  نیز  تین  پو
ــوان  ــر قطر عن صحبت‌های امی
کرد روسیه هر چه مورد نیاز 
بود برای میزبانی شایسته این 
ــه  ــه قطر ارائ دوره از رقابت‌ها ب
داد و مطمئن است این دوره 
از جام جهانی به شکلی بسیار 
مطلوب از سوی قطر میزبانی 

خواهد شد.
مه نوشت:  گاردین در ادا
»البته سران کشورهای قطر و 
روسیه دقیقاً اعام نکرده‌اند 
ی  زمینه‌ا چه  ر  د سیه  و ر
به‌صورت تخصصی به قطر 
نی  نی جام جها برای میزبا

کمک کرده است.«

 zروز تا جام جهانی

inn.ir newspaper.inn.ir

 zکاریکاتور

۹ هفته از لیگ برتر گذشته و آرسنال همچنان در صدر جدول است. آنها 
فردا باید به مصاف لیدز بروند. مدعیان دیگر این فصل هم فردا بازی دارند 
اما به‌نظر می‌رسد توپچی‌ها بازهم بتوانند این هفته آتش‌بازی کنند و به 

صدرنشینی ادامه دهند.

فرداشب بازی بزرگ چند فصل اخیر 
لیگ برتر در بندر لیورپول برگزار 
می‌شود. در آنفیلد. رویارویی دوباره 
لیورپول و منچسترسیتی. کلوپ علیه 

پپ. جدال دوباره داروین نونیز و هالند. 
این روزها البته حال لیورپول بخوبی 
گذشته نیست. با این همه جدال بزرگ 
لیگ برتر در همه این سال‌ها بین این 
دو تیم با دو مربی درخشان‌شان برگزار 
شده. دیروز یورگن کلوپ در کنفرانس 
خبری پیش از بازی درباره این بازی 
گفت: »ما در خانه خود و در ورزشگاه 
آنفیلد برابر منچسترسیتی به میدان 
می‌رویم و در این مقطع آنها بهترین 
تیم دنیای فوتبال هستند. برای 
آنها این بازی برای ماندن در 
کورس قهرمانی تأثیرگذارتر از 
ماست. در چنین دیداری برای 
لحظاتی شرایط دشوار بوده و 
لحظاتی نیز وجود دارد که باید 
به جریان بازی مسلط باشید، 
پس یافتن تعادل مناسب 
چالش پیش روی ماست.«

جالب اینجاست که یورگن کلوپ که 
همیشه عادت دارد قبل از بازی با 
سیتی، پپ را به‌عنوان بهترین مربی 
جهان معرفی کند، دیروز همین کار 
را برای ارلینگ هالند هم انجام داد 
و او را بهترین مهاجم جهان دانست‌: 
»وقتی با بهترین مهاجم حال حاضر 
فوتبال جهان روبه‌رو می‌شوی، نباید 
اجازه دهی توپ خیلی به او برسد. اما 
منچسترسیتی بازیکنان دیگری هم 
در کلاس جهانی در اختیار دارد و این 
مشکلی است که ما تاش می‌کنیم 
تا راه‌حلی برایش پیدا کنیم. ارلینگ 
هالند، ترکیبی از قدرت فیزیکی و 
تکنیکی است. او می‌داند خط آفساید 
کجاست و بازی‌خوانی خوبی دارد. 
همچنین تعدادی از بهترین بازیکنان 
کنار ارلینگ هالند بازی کرده و برایش 

فرصت گلزنی مهیا می‌کنند.«

لیورپول البته شانس آورده که چهارشنبه 
شب با یک پیروزی خیره‌کننده در 
گلاسکو مقابل رنجرز پا به این مسابقه 
می‌گذارد. در آن بازی صاح موفق 
شد سریع‌ترین هت‌تریک تاریخ لیگ 
قهرمانان را انجام دهد. مهاجم مصری 
چهارشنبه شب در پست مهاجم مرکزی 
بازی کرد و نه مهاجم گوش. تغییری که 
شاید فردا هم شاهد آن باشیم. کلوپ 
در این باره می‌گوید: »این تغییری بود 
که ما در این بازی ایجاد کردیم و البته 
ما سیستم را که عوض نکردیم. محمد 
صاح می‌تواند در آن پست بازی 
کند و البته بی‌تردید قابلیت بازی در 
کناره‌ها را نیز دارد. این همان ویژگی 
انعطاف‌پذیری است که ما نیاز داریم.« 
بازی منچسترسیتی و لیورپول فردا 
ساعت ۱۹:۰۰ از طریق شبکه ورزش 

پخش خواهد شد.

یورگن کلوپ از نبرد حساس فردا شب با منچسترسیتی می‌گوید

سیتی بهترین تیم و هالند بهترین مهاجم جهان است
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۱۲ سال پیش وقتی نام قطر به‌عنوان 
میزبان جام جهانی از سوی سپ بلاتر 
به جهانیان اعلام شد، خیلی‌ها معتقد 
بودند میزبان تغییر می‌کند. رسانه‌های 
دنیا این انتخاب را یک فساد تمام‌عیار 
می‌دانستند. برای اولین بار بود که فیفا 
میزبان یک جام جهانی را اینقدر زود 
اعلام می‌کرد. قرار بود میزبان جام جهانی 
۲۰۱۸ در سال ۲۰۱۰ مشخص شود که 
به ناگاه میزبان تورنمنت ۱۲ سال بعد 
هم مشخص شد. با این همه حتی این 
۱۲ سال وقت هم باعث نشد تا کشور 
ما از نزدیک‌ترین میزبانی جام جهانی 
در اطرافش سود ببرد. از چندسال قبل 
شنیده می‌شد که جزیره کیش قرار 
است از میزبانی قطری‌ها سود ببرد. 
حتی برخی در کشور پیشنهاد برگزاری 

برخی از بازی‌های جام‌جهانی در ایران 
را دادند. پیشنهادی که مشخص بود 
هیچ‌وقت به نتیجه نمی‌رسد و قطر این 
همه هزینه نکرده بود که بخواهد لذت 
میزبانی از مهم‌ترین رخداد ورزشی دنیا را 
با کشور دیگری شریک شود. با این همه 
مساحت کم قطر باعث شده بود تا بحث 
حمایت لجستیکی و حتی اقامتی ایران و 
دست‌کم جزیره کیش مطرح شود. قطر 
کوچک‌ترین کشوری است که تا به حال 
میزبان جام جهانی شده.  تا پیش از این 
سوییس که میزبان جام جهانی ۱۹۵۴ بود 
کوچک‌ترین کشور میزبان جام جهانی 
بود اما حالا قطر یک سوم سوییسی‌ها 
مساحت دارد. فرق اساسی اما در تعداد 
تیم‌های حاضر است. در سال ۱۹۵۴ تنها 
۱۶ تیم در جام جهانی حضور پیدا کردند 
اما در جام جهانی ۲۰۲۲ قرار است ۳۲ 
تیم در قطر باشند و همین اسکان آنها و 
هوادارانش را سخت می‌کند. پیش از این 
از سوی مسئولان کیش وعده داده شده 

بود که تماشاگران سه کشور سنگال، 
غنا و مکزیک در کیش اسکان داشته 
باشند اما آخر هفته پیش رئیس جامعه 
حرفه‌ای هتلداران ادعا کرد که هیچ رزروی 
در هتل‌های کیش برای مسابقات جام 

جهانی وجود نداشته است.
نکته جالب اینجاست که ظاهراً حتی 
ماجرای حمل‌ونقل دریایی و هوایی بین 
کیش و قطر هم به سرانجام نرسیده. 
دیروز مدیر رسانه‌ای جزیره کیش در 
مصاحبه‌ای گفت: »هنوز مقدمات 
حمل‌ونقل مسافران از کیش به قطر 
فراهم نشده است که این اتفاق طی 
روزهای آینده رخ خواهد داد و دلیل اینکه 
هنوز هتل رزرو نشده است نیز همین 
بوده چرا که اول باید قضیه ترانسفر حل 

شود و بعد رزرو هتل‌ها انجام پذیرد.«
ظاهراً ۱۲ سال و ۶ سال برای ما فرقی 
نداشت و قرار نیست از میزبانی جام 
جهانی قطر در جوار کشورمان سودی 

ببریم.
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روزنامه‌نگار

943 6 2 8 1 7 5

1 5 8 9 7 4 3 2 6

7 6 2 5 3 1 9 8 4

3 8 1 7 6 2 5 4 9

6 9 4 8 5 3 2 1 7

2 7 5 4 1 9 6 3 8

5 1 7 3 8 6 4 9 2

8 2 9 1 4 5 7 6 3

4 3 6 2 9 7 8 5 1

 z78 جدول کلمات

افقی:
۱- باشگاهی در فوتبال کشور دنیس برگ‌کمپ و پاتریک کلایورت ۲- کشور 
گئورگ هاگی- مدافع تیم ملی فوتبال برزیل در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی 
۳- منقار پرندگان- زوبین- تیمی بود در فوتبال شیراز- تصدیق بیرهوف- عصاره 
گوجه ۴- فناوری اطلاعات- باشگاهی در فوتبال کشور کاپلو- باشگاهی در فوتبال 
کشور گواردیولا ۵- نامی برای دختران- مهاجم سابق تیم ملی فوتبال دانمارک و 
باشگاه شالکه- خوف ۶- تصدیق آرشاوین- تکرار حرف- نام آذری- گوشت آذری 
۷- مقام نقره‌ای- مدافع سابق تیم ملی فوتبال نیجریه ۸- باشگاهی در فوتبال 
کشور کریستوف دوگاری- نام گیگز ۹- سلاح کاشتنی- در کشتی می‌گیرند ۱۰- 
تیمی در فوتبال فرانسه- ضمیر عربی- ساز بیابان- عدد فوتبال ۱۱- داور سرشناس 
و سابق فوتبال هلند- باشگاهی در فوتبال فنلاند- فرستاده ۱۲- مارکی بر لوازم 
ورزشی- مرد قرن فوتبال هلند- از ماه‌های میلادی ۱۳- موضوع - حرف تعجب- ماه 
خارج- برجستگی کف تایر- سرای محبت ۱۴- پرافتخارترین کشتی‌گیر فرنگی‌کار 

کشورمان- بازیکن سابق تیم ملی فوتبال برزیل ۱۵- چهره مورد نظر ما
عمودی:

۱- مهاجم سابق تیم ملی فوتبال اسپانیا ۲- مدافع تیم ملی فوتبال ژاپن در جام جهانی 
۲۰۱۰ آفریقای جنوبی- رئیس سابق فدراسیون فوتبال کشورمان ۳- دریای عرب- خم 
پارچه- پول قدیمی- قدم یک‌پا- شهر مذهبی۴- مشهور- کشوری در شمال کشورمان- 
نام کیگان مربی انگلیسی ۵- میدانی در شمال تهران- مربی سابق هامبورگ- تکرار 
حرف۶- شهر مذهبی- صفحه مجازی- اثر کثیفی- بازیکن سابق لیورپول ۷- کشوری دو 
تکه- خانه ۸- مدافع سابق رئال مادرید- سرمربی فقید سپاهان و فجر ۹- مادر آذری- اراده 
۱۰- همراه بیماری می‌آید- یک لحظه- محصول آب و صابون- طمع ۱۱- کاپیتان سابق تیم 
ملی فوتبال برزیل- رئیس فدراسیون والیبال- مبحثی در شیمی ۱۲- مار زهردار- مدافع 
سابق تیم ملی فوتبال فرانسه- دوباره و تکرار ۱۳- ضمیر متصل دوم شخص مفرد- 
پوستین- فشنگ- آخرین رمق- عدد فوتبال ۱۴- دروازه‌بان تیم ملی فوتبال پرتغال در یورو 
۲۰۰۴ پرتغال- باشگاهی در فوتبال اسکاتلند ۱۵- هافبک سابق و ملی‌پوش بایرن‌مونیخ
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۳۶

 zخبر روز

 دی‌ماریا به جام جهانی می‌رسد
رسانه‌های ایتالیایی خبر دادند مصدومیت آنخل دی‌ماریا جدی 
نیست و او به جام جهانی می‌رسد. به گزارش ساکرنت، آنخل 
دی‌ماریا، هافبک آرژانتینی در جریان دیدار یوونتوس در لیگ 
قهرمانان دچار مصدومیت شد و به همین خاطر خیلی‌ها ابراز 
نگرانی کردند که ممکن است او جام جهانی را از دست بدهد. 

پزشکان باشگاه یوونتوس بعد از بررسی‌های 
بیشتر اعلام کردند مصدومیت دی‌ماریا خیلی 

حاد نیست و او می‌تواند بعد از چند هفته تیمش 
را همراهی کند. ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی 

یوونتوس تصمیم گرفت بعد از باخت به مکابی 
اجازه رفتن بازیکنان نزد خانواده‌های‌شان را ندهد 

و تمرینات این تیم ۲۴ ساعته شد. یووه که در رده 
هشتم جدول رده‌بندی در لیگ است در لیگ قهرمانان 

نیز تنها ۳ امتیاز از ۴ بازی دارد و شرایط خوبی 
ندارد. یوونتوس باید این هفته در داربی تورین 
به مصاف تورینو برود و باید دید یووه بدون 
دی‌ماریا مصدوم می‌تواند از بحران خارج شود 
یا سران این تیم و شخص آنیلی، رئیس باشگاه 

باید تصمیم دیگری را لحاظ کنند.
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